
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřena podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Číslo smlouvy objednatele: 

I. 

Smluvní Strany 

Městská knihovna v Přerově, příspěvková organizace 
se sídlem: Žerotínovo nám. 211/36, 750 02 Přerov 
zastoupené: Mgr. Editou Hausnerovou, ředitelkou 
IČ: 70887616 
DIČ: CZ 70887616 
bankovní spojení: KB Přerov 
číslo účtu: 86-7119620217/0100 
tel-= 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a obchodně-technických: Mgr. Edita Hausnerová 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace díla: 

(dále jen ,,objednatel“)

a 

Bohumír Baroš 
se sídlem: Grymovská 150/16, 750 02 Přerov IV - Kozlovice 
lC:ˇ 872 26 456 
DIC: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

tel.: 

email.: 

osoba oprávněná jednat ve vi. . . . . . . . . . . ,'/ch: 

(dále jen ,,zhotovitel“) 

Il. 

Základní ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. l této smlouvyjsou v souladu s právní skutečností 
vdobě uzavření smlouvy. Smluvní Strany se zavazují, že změny dotčených údajú oznámí bez 
prodlení písemně druhe Smluvní straně. Vpřípadě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen 
rovněž doložit vlastnictví knověmu účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutně uzavírat ke 
smlouvě dodatek. 

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.



Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu 
uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy. 

Ill. 

Předmět smlouvy 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit: Výrobu, montáž a opravu nábytku v Městské 
knihovně v Přerově, Zerotínovo nám. 211/36, Přerov..“ (dále jen ,,stavba“) v rozsahu dle: 
0 cenové nabídky, která tvoří Přilohu č. 1 této Smlouvy o dílo a je její nedílnou součástí, 

vv Předmětem plnění jsou rovnez činnosti, práce a dodávky, které nejsou výslovně v této smlouvě 
uvedeny, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalosti vědět měl nebo mohl, 
že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy potřeba. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 
republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN. 
Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek 
cenu dle čl. V této smlouvy. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné 
vady, které samy O sobě ani ve spojení S jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, 
ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní 
podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto 
Smlouvou. 
Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této Smlouvy budou 
řídit platnou legislativou České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen ,,občanSký zákoník“). 

Doba a nı\ílsto plnění 
Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo ve lhůtě 

Zahájení realizace díla: 1. 9. 2022 

Ukončení realizace díla: do 30. 11. 2022 
Instalace díla: pouze víkendové dny 
a nejpozději pn/ní pracovni den následující po dni ukončení realizace díla vyzvat objednatele kjeho 
převzetí. 

Místem plnění je Městská knihovna V Přerově, p. o., Žerotínovo nám. 211/36, 750 02 Přerov. 

V. 
Cena za dílo 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
cena bez DPH 157.669,42 Kč 
sazba 21% DPH 33.110,58 Kč 
celková cena 190.780,00 Kč

2



Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro 
vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení díla. 
Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu 
díla bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla vdůsledku sjednaných méněpraoí provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedeni těch částí díla, které v rámci méněpraoí 
nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle cenové nabídky uvedené v Příloze č. 1 této 

Smlouvy, 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené vcenové nabídce zhotovitele. 
Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů 
dle cenové nabídky uvedené v Příloze č. 1 a množství odsouhlaseného objednatelem. 

Rozsah případných méněpraoí nebo víoeprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení 
ceny stanovené v odstavci 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány dodatkem ktéto smlouvě, 
vyjma překročení ceny v důsledku změny zákonné sazby DPH. 

VI. 

Platební podmínky 
Zálohy na platby nejsou sjednány. 

Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 
29 zákona O DPH a náležitosti stanovené § 435 odst. 1 občanského zákoníku (dálejen ,,faktura“). 

Fakturace bude provedena po převzetí díla. Splatnost faktury je 14 dnů. 

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen 
ve faktuře uvésti tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 
b) předmět smlouvy, „Zajištění výroby, montáže a opravy nábytku v Městské knihovně v 

Přerově, Zerotínovo nám. 211/36, Přerov..“, 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného v čl. l odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. ll odst. 1 této 
smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu, 

f) soupis provedených prací schválený objednatelem, 

Fakturovaná částka nebude na faktuře zaokrouhlována a bude uvedena s přesností na haléře. 

Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele. 
Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena Za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
objednatele. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavenim nové

3



faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

VII 

Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

Dílo je provedeno, je-li ukončeno a protokolárně předáno. Objednatel převezme dílo bez výhrad, nebo 
s výhradami poté, co se s dílem řádně seznámil. Pokud je to k řádnému provedení díla třeba, je dílo 
dokončeno až úspěšným provedením dohodnutých zkoušek a předáním zápisu O jejich provedení. 

Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čl. IV odst. 2 této smlouvy, a to způsobem 
uvedeným v čl. Xll této smlouvy. 
Vlastníkem díla je objednatel. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází 
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem podle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Pokud bylo 
dílo objednatelem převzato s výhradami, přechází nebezpečí škody až odstraněním poslední Z takto 
vyhrazených vad. 

Vlll. 

Jakost díla 

Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. 

IX. 

Provádění díla 

Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílovřádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 
předpisům CR, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a 
poskytnout mu požadované informace, 

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí. 

Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majíoích vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen informovat objednatele, zejména zjistí-li při 
provádění díla skrytě překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen navrhnout 
objednateli další postup. 

Zhotovitel je srozuměn S tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze zhotovitelem 
zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že nese veškerá rizika 
a náhrady škod z toho plynoucí. 

X. 
Předání díla 

Zhotovitel je povinen telefonicky vyzvat objednatele pn/ní pracovní den následující po dni ukončení 
realizace díla podle čl. IV odst. 1 této smlouvy k jeho převzetí v místě provádění díla. 

Dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě shodných prohlášení stran 
v protokolu o předání a převzetí díla, který bude obsahovat: 
a) označení předmětu díla,

4



L_.;\T;:-coëcb 

0.0 

U' 

àç/ 

Q/Q/\_/à 

označení objednatele a zhotovitele díla, 
číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků, 
termín vyklizení staveniště, 

datum ukončení záruky na dílo, 
soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
prohlášení objednatele, že dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami zjevných vad, 
datum a místo sepsání protokolu, 
Seznam případných ojedinělých drobných vad, které Samy O sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, 

k) lhůtu pro odstranění drobných vad podle písm. k) tohoto odstavce, 
I) jména a podpisy zástupců objednatele, osoby vykonávající technický dozor stavebníka a 

zhotovitele. 

Pokud objednatel dílo převezme Svýhradou zjevných vad, je povinen tyto vady vpředávacím 
protokolu specifikovat. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě odsouhlasené oběma 
smluvními stranami a uvedené v předávacím protokolu. O odstranění těchto vad sepíší smluvní 
strany protokol. 

XI 
Záruční podmínky a vady díla 

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jině dokumentaci vztahující se kprovedení díla nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční 
době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
prokazatelně jeho porušení povinností. 

Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku za jakost v délce 24 měsíců. 
vv 

Záruční doba bezi ode dne předání díla podle čl. Vll odst. 1 této Smlouvy. Pokud bylo dílo 

objednatelem převzato Svýhradami, běží záruční doba až ode dne odstranění poslední ztakto 
vyhrazených vad. 

Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení 
e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. 

Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, 
pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve 
stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborně 
osoby. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemné. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejně délce dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy. 

XII. 

Odpovědnost za škodu 
Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla v 
Souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

Zhotovitel Se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku Z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající

5



Z dodávaného předmětu plnění. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví 
třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. 

XIII 

Sankční ujednání 

Zhotovitel je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny za dílo včetně DPH 
za každý i Započatý den prodlení s předáním díla podle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

Pro případ prodlení se Zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok Z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny za dílo včetně DPH za každý i Započatý den prodlení. 

Vpřípadě porušení předpisů týkajících se BOZP (Zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního 
zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na Staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů) kteroukoliv Z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
Smluvní pokutu ve výši 3.000,-- Kč za každý prokazatelně zjištěný případ. 

V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady nebo termínu pro započetí prací 
S odstraněním vady podle čl. Xl odst. 5 této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý i Započatý den prodlení. 

V případě, že zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky díla ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 2 písm. 
I) této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 1% Z ceny díla včetně DPH za každý i 

Započatý den prodlení. 

V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

Zánik závazku pozdním Splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů od jejího vyúčtování zhotoviteli. Pokud byl v této 
lhůtě podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, stává se smluvní pokuta splatnou okamžikem 
účinnosti rozhodnutí o zahájení insolvenčního řízení. 

Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a vjaké výši 
vznikne druhé straně škoda. 

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
Samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XIV. 
Zánik smlouvy 

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 
Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou 
Smluvní Stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí Zejména: 

a) prodlení s provedením díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy delší než 10 dní, 
b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se 

provádění díla, 

c) nedodržení smluvních ujednání O záruce za jakost. 

V případě zániku závazku před řádným Splněním díla Z důvodu na straně zhotovitele bude Zhotovitel 
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí

6



díla, a případně uhradit objednateli vzniklou škodu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě 
uzavřít dohodu, ve které upraví vzájemné práva a povinnosti. 

V případě, že k odstoupení od smlouvy dojde Z důvodu na straně objednatele, je zhotovitel povinen 
provést zabezpečení díla po dobu přerušení prací a objednatel je povinen uhradit zhotoviteli náklady 
s tímto spojené. 

XV. 
Závěrečná ujednání 

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatkü, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

Přílohou č. 1 smlouvyje Cenová nabídka zhotovitele. 

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb Z veřejných výdajů. 

Pověřil-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (poddodavatele), má zhotovitel odpovědnost 
jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel je povinen vpoddodavatelské smlouvě zajistit, aby byl 
poddodavatel jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly zavázán kpovinnosti 
podle odstavce 7 a 8 tohoto článku smlouvy. 

Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen ,,GDPR“) zhotovitele, že bude v souvislosti 

s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní ůdaje, jeho statutárních orgánů 
a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro provádění stavby na 
základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude objednatelem prováděno pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této smlouvy. Podrobné 
informace o zpracování osobních údajů objednatelem včetně zásad tohoto zpracování jsou 
k dispozici na webových stránkách objednatele dostupných z: https://WWW.prerov.eu/cs/magistrat/o- 
magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobních-udaju-gdpr/. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva O dílo a právní vztahy s ní související se řídí 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory vzniklé ztéto 
smlouvy budou smluvními stranami řešeny především smírčí cestou. Nepovede-li tento postup 
kvyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu České 
republiky. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv na Portálu 
veřejné správy České republiky. Za uveřejnění této smlouvy na Portálu veřejné správy České 
republiky odpovídá objednatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním 
smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

7



nebo Za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují Svými 
podpisy. 

V Přerově, dne ........................ _. V Přerově, dne ............................ .. 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
Mgr. Edita Hausnerová Bohumír Baroš 
ředitelka 
Městské knihovny v Přerově, p. o.

8


